



MINISTERIO
DE SALUD

Hospital Nacional
"Dr. Juan José Fernández"
Zacamil, Mejicanos, S.S.



VERSIÓN PÚBLICA

“Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la Ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial entre ellos los datos personales de las personas naturales firmantes”.

(Artículos 24 y 30 de la LAIP y artículo 6 del lineamiento No.1 para la publicación de la información oficiosa)

HOSPITAL NACIONAL ZACAMIL



UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRACIONES INSTITUCIONAL

CUENTA: HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL, MEJICANOS, S.S.

SUMINISTRANTE: KAREN GABRIELA CABRERA SIBRIÁN			N° ORDEN DE COMPRA	3215-242-2021	
NIT:			N° SOLICITUD	210-2021	
PLAZO DE ENTREGA: 3 DÍAS HÁBILES DESPUES DE REC. O/C.			FECHA	20 de Octubre 2021	
LUGAR DE ENTREGA: ALMACEN GENERAL HOSPITAL NACIONAL "DR. JUAN JOSÉ FERNÁNDEZ" ZACAMIL.					
UNIDAD SOLICITANTE: DEPTO. DE MANTENIMIENTO.			FORMA DE PAGO		
ADMON. DE ORDEN: SR. JAVIER PÉREZ			CRÉDITO 60 DÍAS		
RGN.	DESCRIPCIÓN	U/M	CANTIDAD	PRECIO U. \$	TOTAL \$
1	Solicitado: Código SINAB: 70211006 Código ONU: 30181504 Descripción: LAVAMANOS DE PORCELANA VITRIFICADA CON PEDESTAL Y ACCESORIOS. Ofrecido: 70211006 LAVAMANOS DE PORCELANA VITRIFICADA CON PEDESTAL Y ACCESORIOS Completo marca CATO.	C/U	9	\$ 53,51	\$ 481,59
2	Solicitado: Código SINAB: 70211076 Código ONU: 30181804 Descripción: LLAVE DE 1/2" CROMADO PARA LAVAMANOS 1a CALIDAD. Ofrecido: 70211076 LLAVE DE 1/2" CROMADO PARA LAVAMANOS Price pfister 51-110.	C/U	9	\$ 19,89	\$ 179,01
3	Solicitado: Código SINAB: 70211081 Código ONU: 30181605 Descripción: DESAGUE PARA LAVAMANOS 1 1/4" PLASTICO. Ofrecido: 70211081 DESAGUE PARA LAVAMANOS 1 1/4"x8 cromado PLASTICO.	C/U	9	\$ 3,72	\$ 33,48
4	Solicitado: Código SINAB: 70211627 Código ONU: 40142020 Descripción: TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA LAVAMANOS DE 3/8" X 1/2" X 16". Ofrecido: 70211627 TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA LAVAMANOS DE 3/8" X 1/2" X 16" Valcobre usa.	C/U	9	\$ 2,58	\$ 23,22

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



5	Solicitado: Código SINAB: 70211050 Código ONU: 40141609 Descripción: VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1 /2 “ AL PISO. Ofrecido: 70211050 VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1 /2 “ AL PISO Valcobre usa.	c/u	9	\$ 3,99	\$ 35,91
6	Solicitado: Código SINAB: 70211086 Código ONU: 30181809 Descripción: SIFÓN AL PISO ROSCADO DE 1¼“ PARA LAVAMANOS DE P.V.C. Ofrecido: 70211086 Sifon PVC al piso 1 1/4.	c/u	9	\$ 6,20	\$ 55,80
7	Solicitado: Código SINAB: 70211090 Código ONU: 40141719 Descripción: ADAPTADOR MACHO DE 1/2 “ DE P.V.C. Ofrecido: 70211090 ADAPTADOR MACHO DE 1/2 “ DE P.V.C Amanco.	c/u	9	\$ 0,13	\$ 1,17
8	Solicitado: Código SINAB: 70211311 Código ONU: 31201610 Descripción: PEGAMENTO PARA PVC, TUBO DE 25 MILILITROS. Ofrecido: 70211311 PEGAMENTO PARA PVC, TUBO DE 25 MILILITROS.	c/u	9	\$ 2,04	\$ 18,36
9	Solicitado: Código SINAB: 70211300 Código ONU: 31201514 Descripción: CINTA TEFLÓN. Ofrecido: 70211300 CINTA TEFLÓN 3/4 x7 mts Pretul 27011.	c/u	9	\$ 0,17	\$ 1,53
10	Solicitado: Código SINAB: 70211004 Código ONU: 30181505 Descripción: INODORO DE PORCELANA VITRIFICADA COLOR BLANCO DE 6 LITROS DOBLE DESCARGA CON ACCESORIOS. Ofrecido: 70211004 INODORO DE PORCELANA VITRIFICADA COLOR BLANCO DE 6 LITROS DOBLE DESCARGA CON.	c/u	9	\$ 166,96	\$ 1.502,64

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



11	Solicitado: Código SINAB: 70211002 Código ONU: 30181809 Descripción: BRIDA ø4" COMPLETAS PARA INSTALACION DE INODOROS. Ofrecido: 70211002 BRIDA ø4" PVC PARA INSTALACION DE INODOROS FLEXIMATIC.	c/u	9	\$ 5,64	\$ 50,76
12	Solicitado: Código SINAB: 70211647 Código ONU: 40142020 Descripción: TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA SERVICIO SANITARIO DE 3/8" X 7/8" X 20". Ofrecido: 70211647 TUBO DE ABASTO DE NYLON PARA SERVICIO SANITARIO DE 3/8" X 7/8" X 20" Valcobre USA.	c/u	9	\$ 3,38	\$ 30,42
13	Solicitado: Código SINAB: 70211900 Código ONU: 30181809 Descripción: KIT DE ACCESORIOS PARA SERVICIO SANITARIO STANDARD. Ofrecido: 70211900 KIT DE ACCESORIOS PARA SERVICIO SANITARIO STANDARD. Foset 49342.	c/u	9	\$ 6,00	\$ 54,00
14	Solicitado: Código SINAB: 70211051 Código ONU: 40141609 Descripción: VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1 / 2 "A LA PARED. Ofrecido: 70211051 VÁLVULA DE CONTROL CROMADA DE 1 / 2 "A LA PARED Valcobre USA.	c/u	9	\$ 3,99	\$ 35,91
15	Solicitado: Código SINAB: 70211400 Código ONU: 40141703 Descripción: DUCHA PARA BAÑO. Ofrecido: 70211400 DUCHA PARA BAÑO Foset 49247 redonda 3 1/2".	c/u	9	\$ 6,88	\$ 61,92
16	Solicitado: Código SINAB: 70211049 Código ONU: 30181810 Descripción: VÁLVULA PARA DUCHA DE 1 / 2 ". Ofrecido: 70211049 VÁLVULA PARA DUCHA DE 1/2 " VYG .	c/u	9	\$ 13,48	\$ 121,32

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



17	Solicitado: Código SINAB: 70213102 Código ONU: 31211505 Descripción: PINTURA DE ACEITE COLOR AZUL NAVAL PREPARADA. Ofrecido: 70213102 PINTURA DE ACEITE COLOR AZUL NAVAL PREPARADA SW CUBETA.	C/U	1	\$ 237,32	\$ 237,32
18	Solicitado: Código SINAB: 70213901 Código ONU: 31211505 Descripción: PINTURA DE ACEITE INTERIOR/EXTERIOR COLOR BLANCO, CUBETA DE 5 GALONES. Ofrecido: 70213901 Excello esmalte INTERIOR/EXTERIOR COLOR BLANCO brillante SW CUBETA DE 5 GALONES.	C/U	10	\$ 168,90	\$ 1.689,00
19	Solicitado: Código SINAB: 70213300 Código ONU: 31211604 Descripción: SOLVENTE MINERAL Ofrecido: 70213300 SOLVENTE MINERAL Solvisa sellado .	GLN	15	\$ 6,90	\$ 103,50
20	Solicitado: Código SINAB: 70213041 Código ONU: 31211502 Descripción: PINTURA DE AGUA COLOR GRIS METEORO. Ofrecido: 70213041 Excello latex COLOR GRIS METEORO SW.	GLN	20	\$ 25,54	\$ 510,80
21	Solicitado: Código SINAB: 70213843 Código ONU: 31211502 Descripción: PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO CUBETA DE 5 GALONES. Ofrecido: 70213843 Excello latex BLANCO mate sW CUBETA DE 5 GALONES.	C/U	1	\$ 127,67	\$ 127,67
22	Solicitado: Código SINAB: 80103335 Código ONU: 31201515 Descripción: TIRRO DE 1" DE ANCHO X 30 YD, APROXIMADA, ROLLO. Ofrecido: 80103335 TIRRO DE 1" DE ANCHO X 50 metros 12622 Truper, ROLLO.	C/U	20	\$ 2,15	\$ 43,00

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



23	Solicitado: Código SINAB: 70213308 Código ONU: 31211906 Descripción: RODILLO COMPLETO. Ofrecido: 70213308 RODILLO COMPLETO se solicita kit que incluye manija, esponja y bandeja. TRUPER 13843.	c/u	30	\$ 3,38	\$ 101,40
24	Solicitado: Código SINAB: 70213372 Código ONU: 31211912 Descripción: EXTENSION DE VARAS DE PINTAR DE (1.50 A 3.00) MT. Ofrecido: 70213372 EXTENSION DE VARAS DE PINTAR DE (1.50 A 3.00) MT 10549 Truper.	c/u	20	\$ 3,68	\$ 73,60
25	Solicitado: Código SINAB: 70208998 Código ONU: 47131603 Descripción: REPUESTO PARA RODILLO (FELPA Ó ESPONJA). Ofrecido: 70208998 REPUESTO PARA RODILLO 5/8 x 9 Truper 13883.	c/u	10	\$ 0,97	\$ 9,70
26	Solicitado: Código SINAB: 70213313 Código ONU: 31211904 Descripción: BROCHA DE 3". Ofrecido: 70213313 BROCHA DE 3" MANGO PLÁSTICO PRETUL 21528.	c/u	5	\$ 0,91	\$ 4,55
27	Solicitado: Código SINAB: 70213317 Código ONU: 31211904 Descripción: BROCHA DE 5". Ofrecido: 70213317 BROCHA DE 5" MANGO PLÁSTICO PRETUL 21530.	c/u	5	\$ 1,76	\$ 8,80
28	Solicitado: Código SINAB: 70212761 Código ONU: 31191501 Descripción: LIJA PARA AGUA No. 36, PLIEGO. Ofrecido: 70212761 LIJA PARA hierro No. 36, Norton.	c/u	30	\$ 0,87	\$ 26,10
29	Solicitado: Código SINAB: 70212762 Código ONU: 31191501 Descripción: LIJA PARA AGUA No. 80, PLIEGO. Ofrecido: 70212762 LIJA PARA AGUA No. 80, PLIEGO TRUPER 11618.	c/u	30	\$ 0,46	\$ 13,80
30	Solicitado: Código SINAB: 70212750 Código ONU: 31191501 Descripción: LIJA PARA HIERRO No. 100, PLIEGO. Ofrecido: 70212750 LIJA PARA HIERRO No. 100, PLIEGO NORTON .	c/u	30	\$ 0,94	\$ 28,20
31	Solicitado: Código SINAB: 70211740 Código ONU: 40142313 Descripción: TAPON HEMBRA DE 1 1/2" GALVANIZADO. Ofrecido: 70211740 TAPON HEMBRA DE 1 1/2" GALVANIZADO.	c/u	2	\$ 2,14	\$ 4,28

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



32	Solicitado: Código SINAB: 70212612 Código ONU: 31162403 Descripción: BISAGRA CORRIENTE DE 3". Ofrecido: 70212612 BISAGRA CORRIENTE DE 3" dorada brillante hermex 28800 PIEZA.	C/U	21	\$ 0,64	\$ 13,44
33	Solicitado: Código SINAB: 70208528 Código ONU: 31162801 Descripción: CHAPA CILÍNDRICA DE PALANCA SIN LLAVE. Ofrecido: 70208528 CHAPA CILÍNDRICA DE PALANCA CON LLAVE Hermex 43658 dorada brillante.	C/U	5	\$ 13,64	\$ 68,20
34	Solicitado: Código SINAB: 70208981 Código ONU: 60121154 Descripción: PLASTICO POLIETILENO NEGRO. Ofrecido: 70208981 PLASTICO POLIETILENO NEGRO (80 yardas) cotizar plástico para construcción.	RLL	1	\$ 95,28	\$ 95,28
35	Solicitado: Código SINAB: 70208560 Código ONU: 30131704 Descripción: CERAMICA DE 33 CM X 33 CM, VARIOS DISEÑOS Y COLORES. Ofrecido: 70208560 Ceramica blanca 31x31 Alaska Samboro.	Mt2	60	\$ 15,13	\$ 907,80
37	Solicitado: Código SINAB: 70208119 Código ONU: 30111601 Descripción: CEMENTO PARA PISO CERAMICO ,BOLSA DE 20 KILOGRAMOS. Ofrecido: 70208119 CEMENTO PARA PISO CERAMICO ,BOLSA DE 20 KILOGRAMOS Uniblock pegapiso.	C/U	20	\$ 4,19	\$ 83,80
38	Solicitado: Código SINAB: 70208119 Código ONU: 30111601 Descripción: CEMENTO PARA PISO CERAMICO ,BOLSA DE 20 KILOGRAMOS. Ofrecido: 70208119 CEMENTO PARA PISO CERAMICO ,BOLSA DE 20 KILOGRAMOS.	C/U	30	\$ 7,86	\$ 235,80

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



39	Solicitado: Código SINAB: 70208122 Código ONU: 31201605 Descripción: PORCELANA PARA EMBOQUILLADO DE PISO CERAMICO, BOLSA. Ofrecido: 70208122 PORCELANA PARA EMBOQUILLADO DE PISO CERAMICO, BOLSA Uniblock Blanco.	C/U	10	\$ 6,97	\$ 69,70	
40	Solicitado: Código SINAB: 70208580 Código ONU: 30161716 Descripción: SEPARADOR PLASTICO DE 1/8", PARA CERAMICA (BOLSA DE CIEN UNIDADES). Ofrecido: 70208580 SEPARADOR PLASTICO DE 1/8" 3MM VYG , PARA CERAMICA (BOLSA DE CIEN UNIDADES).	C/U	6	\$ 0,68	\$ 4,08	
41	Solicitado: Código SINAB: 70212688 Código ONU: 31191602 Descripción: DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CORTE DE CONCRETO 4 1/2" X 1/8" X 7/8". Ofrecido: 70212688 DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CORTE DE CONCRETO 4 1/2" X 1/8" X 7/8" Truper continuo 12977.	C/U	4	\$ 5,70	\$ 22,80	
42	Solicitado: Código SINAB: 70207022 Código ONU: 12142102 Descripción: GAS REFRIGERANTE R410A, (TAMBO DE 25 LIBRAS).	C/U	1	\$ 130,79	\$ 130,79	
43	Solicitado: Código SINAB: 70207046 Código ONU: 40171511 Descripción: TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8". Ofrecido: 70207046 TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 3/8".	PIE	30	\$ 1,39	\$ 41,70	
44	Solicitado: Código SINAB: 70207048 Código ONU: 40171511 Descripción: TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 5/8". Ofrecido: 70207048 TUBO DE COBRE FLEXIBLE DE 5/8".	PIE	30	\$ 2,76	\$ 82,80	
45	Solicitado: Código SINAB: 70212003 Código ONU: 39121313 Descripción: CINCHOS PLASTICOS DE 6". Ofrecido: 70212003 CINCHOS PLASTICOS DE 6" 44301 blanco volteck .	C/U	100	\$ 0,02	\$ 2,00	
MONTO EN LETRAS: SIETE MIL CUATROCIENTOS VEINTISÉIS 95/100 DÓLARES					\$ 7.426,95	
Específico	54111	54112	54107 // 54118	54114 // 54119	54199	Línea de trabajo 02-02
Valor US \$	\$ 7.426,95					Fondo: <i>GENERAL // PROPIOS</i>
Justificación: Compra de materiales necesarios para acondicionar ambientes para jornada Oftalmológica. SOLICITUD No. SCM-089						

HOSPITAL
NACIONAL
ZACAMIL



NOTA: La mercadería deberá ser entregada en el almacén indicado, facturada en 8 copias a nombre de la cuenta especificada en el cuadro superior derecho de esta orden; deberá llevar en un lugar visible la fecha de vencimiento, número de lote del producto y el número de esta Orden, DETALLAR EL 1% DE IVA RETENIDO EN FACTURA. Queda entendido que al formalizar la Orden de Compra, se somete en todo a lo que establece la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública y su reglamento En caso de no realizarse esta negociación, le solicitamos devolver esta Orden a nuestra oficina con las indicaciones pertinentes. **LA FECHA DE ENTREGA SURTIRA EFECTO A PARTIR DE LA FIRMA DE ESTA ORDEN, POR PARTE DEL CONTRATISTA.**

GESTIONÓ (UACI)	AUTORIZÓ (DIRECTOR)	REGISTRÓ (UFI)	PROVEEDOR: Nombre, firma, fecha y sello
-----------------	---------------------	----------------	---